

1 Til Lokaludvalg Amager Øst - høringsvar på Københavns Kommunes Sammenhængende Børne- og
2 Ungepolitik fra Amagerbro Kultur/Søs Nielsen og Kirsten Præstegaard
3
4 Helt overordnet kan vi støtte op omkring de i politikken udmeldte mål for arbejdet med børn og unge i
5 København - det er ikke svært for os at se os ind i mange af de beskrevne initiativer og indsatser.
6
7 Der foregår aktuelt rigtig meget arbejde i de forskellige forvaltninger, hvilket illustreres af de orange kasser
8 s. 3.
9
10 På et nyligt fælles møde mellem de to ungenetværk på Amager blev følgende aktuelle planer derudover
11 listet op:
12 Ungebydelsplaner (BUF), Klubbydelsplaner (BUF), Helhedsplaner for de boligsociale indsatser, Kvarterplan
13 (Områdeløft Sundholmsvej kvarteret), SSP Årsplan i de 4 områder på Amager, Udviklingsplan (TMF), Amager
14 Partnerskab (Sikker By under ØKF), Bydelsplaner i regi af de to lokaludvalg på Amager, Tryghedsplanen for
15 København (Sikker By under ØKF), dertil kommer lokalt på Amager Ungestrategi Vision Amager
16 (BUF/Amager) og Musikøen Amager ved de to lokaludvalg.
17 Opremsningen viser, at det er endog meget svært at bevare overblikket - uanset om man som
18 medarbejder er placeret centralt i en forvaltning eller decentralt. Det fører ikke så sjældent til, at flere har
19 en indsats på bedding målrettet samme aldersgruppe/samme boligområde/samme del af øen osv. osv.
20
21 Amagerbro Kultur er forankret i Kultur-og Fritidsforvaltningen, og her er der en stigende erkendelse af, at
22 der er et stort behov for konkret samarbejde omkring netop børne- og ungeindsatsen med parter i de
23 øvrige forvaltninger. Vores drøm er et sekretariat bestående af børnekulturkonsulenter fra KFF, BUF, SOF
24 og TMF, der sammen har kontaktflade til hele den centrale og den lokale del af kommunen.
25 Der vil her være grobund for udviklingsprojekter, der kan binde børn og unge sammen i det daglige. Der
26 ville være mulighed for at arbejde med både udsatte og ikke-udsatte.
27 Konsulenterne skal hver især kende sit decentrale bagland i forvaltningerne og dets særlige kompetencer,
28 således at de kan udpege spændende samarbejdspartnere og hjælpe lokalt med at finde rundt i
29 forvaltningerne, og styrke det arbejde, der er behov for.
30 Dette ville skabe en optimal kontaktflade og give mulighed for erfarings- og kompetenceudveksling på
31 tværs af forvaltningerne og samtidig styrke det "lokale selvstyre" i KFF enhederne rundt om i bydelene.
32
33 Der kunne samtidig ske et tæt samarbejde med lokaludvalgene om at få visioner på området fra
34 bydelsplanerne ført ud i livet, da lokaludvalgene har kendskab til sine lokalområder og kan skabe
35 opbakning til og være ambassadør for såvel de forvaltningsmæssige initiativer, som de der igangsættes af
36 de decentrale institutioner og det beskrevne nye fælles børnekulturkonsulentsekretariat.
37